
OKRESNÍ SOUD V LIBERCI  
 U Soudu 540/3, 460 72 Liberec 

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps 

sp. zn.: 55 Spr 1481/2024 
 

Opatření č. 11 k Rozvrhu práce na rok 2024 
 

účinné od 1. 11. a od 4. 11. 2024 
 

1) Do soudního oddělení č. 7 se Mgr. Haně Moravové s účinností od 4.11.2024 zastavuje 
nápad všech nových věcí. 

2) V soudním oddělení č. 1 se JUDr. Romaně Staňkové s účinností od 4.11.2024 rozšiřuje 
obor působnosti o agendu věcí mladistvých (rejstřík Tm) podle zákona č. 218/2003 Sb. 
o soudnictví ve věcech mládeže v platném znění s výjimkou věcí, kde v přípravném řízení již 
soudce rozhodoval. Obor působnosti v bodu VI.1 bude nově znít takto: 

a) 50 % nápadu trestních věcí obecné kriminality s výjimkou specializované agendy a věcí, 
kde v přípravném řízení již soudce rozhodoval 

b) 50 % nápadu trestních dožádání s cizím prvkem 
c) 100 % nápadu věcí mladistvých (rejstřík Tm) podle zákona č. 218/2003 Sb. o soudnictví 

ve věcech mládeže v platném znění s výjimkou věcí, kde v přípravném řízení již soudce 
rozhodoval  

d) 100 % nápadu trestních věcí mladistvých v řízení o uznání a výkonu rozhodnutí jiného 
členského státu EU o peněžitých sankcích a plněních  

e) 100 % nápadu trestních věcí všeobecného rejstříku Ntm ve věcech mladistvých  
f) 100 % nápadu trestních věcí týkajících se korupce při dražbách a při veřejných dražbách 

s výjimkou věcí, kde v přípravném řízení již soudce rozhodoval 
g) 50 % nápadu trestních věcí všech oddílů rejstříku Nt – agendy bez přípravného řízení, 

s výjimkou oddílů „Výkon trestu“, PP-jiné osoby“ a „Ústní podání“ 
h) 100 % nápadu věcí dětí mladších 15 let (rejstřík Rod) podle zákona č. 218/2003 Sb. 

o soudnictví ve věcech mládeže v platném znění 
i) dále přebírá všechny věci v soudním oddělení č. 1 nevyřízené, obživlé i vyřízené věci, ve 

kterých je nutno pokračovat, či tato potřeba vznikne kdykoliv později (a to nejen věci do 
tohoto soudního oddělení napadlé, ale i věci přidělené dříve k vyřízení JUDr. Škrétové), 
pokud nebyly již dříve převzaty jiným soudcem, vše bez ohledu na spisovou značku.  

3) Do soudního oddělení č. 3 se JUDr. Lence Zhoufové s účinností od 4.11.2024 přiděluje:  

d)  100 % návrhů týkajících se vazby mladistvého, který byl vzat do vazby v přípravném 
řízení soudcem držícím službu  

 

původní písm. d), e), f) budou označena jako písm. e), f), g) 

 

4) Do soudního oddělení č. 4 se Mgr. Janě Vodehnalové s účinností od 4.11.2024 přiděluje:  

b) 100 % nápadu trestních věcí týkajících se korupce při dražbách a při veřejných dražbách 
s výjimkou věcí, kde v přípravném řízení již soudce rozhodoval   

c) 100 % nápadu trestních věcí sexuálně motivovaných a týrání  

 

původní písm. b), c), d) budou označena jako písm. d), e), f) 

 

5) Mgr. Anna Krpcová se s účinností od 4.11.2024 vypouští ze zástupů ve všech soudních 
odděleních.  



6) Po nástupu Mgr. Anny Krpcové na mateřskou dovolenou ke dni 4.11.2024 se pravomocně 
neskončené věci přidělují mezi ostatní soudce trestního úseku stejným dílem, s výjimkou 
soudkyně JUDr. Romany Staňkové. Seznam přidělených věcí s určením konkrétního řešitele 
je Přílohou tohoto opatření. Věci jsou seřazeny od nejstarší spisové značky a přidělovány od 
nejnižšího čísla senátu po nejvyšší. V případě vzniku potřeby učinit úkon soudcem v jakékoliv 
další věci trestní agendy, v nichž byla řešitelem Mgr. Anna Krpcová, bude tato věc přidělena 
formou chronologického pokračování ve shora uvedeném Seznamu věcí dle Přílohy tohoto 
opatření. 

7) Porozsudkovou agendu po Mgr. Anně Krpcové přebírá s účinností od 4.11.2024 soudní 
oddělení č. 2 Mgr. Jaroslav Moravec. 

8) Mgr. Hana Moravová se vypouští ze služeb trestních soudců pro zkrácené řízení. Tabulka 
služeb pro rok 2024 (VIII.11 RP) se upravuje takto:  

pořadí/ 
den: 

1. 2. 3 4. 5. 6. 7. 

pondělí 
Mgr. 

Pražáková 
JUDr. 

Zhoufová 
Mgr. 

Pechlát 
JUDr. 

Staňková 
Mgr. 

Šmídová 
Mgr. 

Vodehnalová 
Mgr. 

Moravec 

úterý 
Mgr. 

Pechlát 
JUDr. 

Staňková 
Mgr. 

Šmídová 
Mgr. 

Vodehnalová 
Mgr. 

Moravec 
Mgr. 

Pražáková 
JUDr. 

Zhoufová 

středa 
Mgr. 

Šmídová 
Mgr. 

Vodehnalová 
Mgr. 

Moravec 
Mgr. 

Pražáková 
JUDr. 

Zhoufová 
Mgr. Pechlát 

JUDr. 
Staňková 

čtvrtek 
Mgr. 

Moravec 
Mgr. 

Pražáková 
JUDr. 

Zhoufová 
Mgr.  

Pechlát 
JUDr. 

Staňková 
Mgr. 

Šmídová 
Mgr. 

Vodehnalová 

pátek soudce držící službu pro zkrácené řízení trestní 

 

9) Mgr. Hana Vinšová bude vykonávat činnosti rejstříkové vedoucí v agendě přípravného řízení 
trestního (namísto Pavly Tlukové).  

10) Petra Dneboská bude vedle stávajících činností rejstříkové vedoucí vykonávat tyto činnosti 
také pro soudní oddělení č. 92 v opatrovnické agendě (namísto Pavly Tlukové). 

11) Alena Kurtinová bude namísto Pavly Tlukové zastupovat Romanu Klesalovou pro věci 
občanskoprávní agendy.  

12) Natálii Rucekovou bude pro věci občanskoprávní agendy zastupovat Jiří Kupec a Nikola 
Gaubicová. 

 
 
Liberec 23. 10. 2024 
 
Mgr. Petr Hoček 
předseda okresního soudu 


